K 5

Homo asth- maticus.

Pueru multo
loquendi fa-
cilitas con-
fertur.

Es t in eadem Praefectura vicus alius, cuius S. Ioanne nomen est. Erat in eo puer quinque annis ita mutus, ut ne ad vnum quidem verbum linguam vñquam enodauerit, cum interim sensu aurium integer, quæ ab aliis dicerentur, optimè perciperet. Contigit vt in magna celebratæ ex circumiectis locis, & ex ipso oppido Spiritu sancto nobiles ad ludos, qui dabantur, plurimi eò confluerent. Inter cetera ludicrum quoque fuit, non raro in eiusmodi conuentibus visitatum. An serviuens è transuerso fine suspensus pedibus, demisso collo, medio in stadio pendebat. Certamen erat, quis ex omnibus, incitato equo, ex cursu manu caput auis apprehensum antelleret. In certamine orta lis est duos inter equites, utri corum anser esset adjudicandus, cum sibi deberi contenderet uterque. Erat tum fortè Iosephus in eodem vico; communī consilio cōtrouerſiam omnem statuunt ad eius arbitrium deferri. Ille mutum puerum ad levocatum iubet pronunciare, cuius anser esse debeat. Suspensi omnium animi, quod tandem id eudarteret, cum res ambigua ex pueri, & muti iudicio penderet, expectabant, cum mutus puer ad Iosephi iussum, tuptis lingue vinculis, expeditè pronunciasse. Meus est: proinde mihi dandas, quem ad matrem feram. Exhilarauit omnium animos tum puer festiuitas, & inexpectatus exitus iudicij, tum multo magis rei nouitas, & diuinum beneficium pueri colla

collatum. Ita summa omnium laxitatis controverſia sedata, & loquendi facultate, & adjudicato anser æuctus puer domum reddit. Neque fere quidquam iis ludis populi maiore voluntate spectatum est. Enumero, quod in aliis vim doloris linguae impedimentum perrupisse legimus, ad Iosephi vota diuinam Bonitatem id pueri præstissime credendum est.

E t quoniam id in pueri contigit, addam & alterum, quod item in pueri habuit admirationem. Ioanni Baptista Mallio, qui in opere Sanc̄tis moratur, infans erat mensis natus vñdecim, hic gravi, ignorante morbo ita languebat, vt biduum tortum ne lac quidem suixerit: opem petiit à Iosephi precibus pàrens. Is veter hominem esse sollicitum; puerum beatæ Virgini à Conceptione, cuius temp̄lum Itannia colebatur, iubet commendari, ab ipsa haud dubiè salutem filiam consequiturum. Quod ille cum fecisset, illo ipso die infans mammis os admouit, breuiq; postea conualuit. Quod idem à purissima Dei Matre Iosephi precibus imperatum infans patet agnouit.

M A N A R A T de Iosepho in vulgus fama, *Aues illi obediunt.* ipsum solitum, cum iter faceret, porrecto brachio aliculas accersere, iuberé que sibi dígito insistere, ac Deum laudare, aue que illi obtemperare solitas, & cum diu cecinissent, quasi ipsarum penso persoluto, eas verbis illis dimittere. Quando sat Deum laudasti, abi cum